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 رئیس‌سازمان توسعه تجارت ایران با ارسال 
نامه‌ای به وزارتخانه‌های صمت و جهاد کشاورزی 
برای  وارداتی ضروری‌  اقلام  معرفی  خواستار 
استفاده از منابع ارزی آزاد شده ایران در عراق 

شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، در نامه رئیس‌کل سازمان 
توسعه تجارت ایران به برخی معاونان وزارتخانه‌های صمت 
و جهاد کشاورزی ‌آمده است: ‌»با عنایت به ظرفیت ایجاد 
شده در استفاده از منابع ارزی موجود در بانک TBI عراق 
جهت تامین واردات اقلام مورد نیاز کشور، خواهشمند 
است دستور فرمایید فهرست پیشنهادی دستگاه متبوع 
را با در نظر گرفتن اولویت‌های کالایی کشور و عدم درج 
کالاهای تحریمی در لیست، تدوین و در اسرع وقت به 

این سازمان ارسال نمایند.« 
بر این اساس، سرپرست دفتر صنایع غذا و داروی 

وزارت صنعت با ارسال نامه‌ای به همه انجمن‌های صنایع 
غذایی، دارویی و بهداشتی با اشاره به ظرفیت‌های ایجاد 
شده برای استفاده از منابع ارزی ایران در بانک TBI عراق 
از آنها خواست که اقلام پیشنهادی وارداتی خود را با قید 

فوریت اعلام کنند.
در این نامه که به امضای هما الوندی؛ سرپرست 
دفتر صنایع غذا و دارو وزارت صمت رسیده، آمده است: 
‌»به پیوست تصویرنامه شماره ۱۴۰۰.۱۰۰.۳۶۹۴۳ مورخ 
درخصوص  ایران  سازمان توسعه تجارت   ۱۴۰۰.۱۰.۲۱
ظرفیت ایجاد شده جهت تامین اقدام وارداتی مورد 
 TBI نیاز کشور با استفاده از منابع ارزی موجود در بانک
عراق ارسال می‌گردد تقاضا دارد به فوریت ضمن بررسی 
موضوع اقدام پیشنهادی خود را در اسرع وقت به نمابر 
این اداره کل به شماره ۸۸۹۰۷۸۶۰ جهت اقدامات بعدی 

اعلام نمایند.«

البته سید حمید حسینی؛ دبیرکل سابق اتاق مشترک 
ایران و عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر در مورد نامه 
منتشر شده اخیر گفت: اخباری که در منابع داخلی منتشر 
شده اخبار جدیدی نیست. از طرف عراقی هم چند روزی 

هست که خبری نشده است.
وی با اشاره به اینکه طرف عراقی قبلًا هم گفته بود 
که حاضر هستند از منابع ایرانی کالاهای غیر تحریمی را 
تحویل دهند، افزود: تا جایی که من می‌دانم در این فرآیند 
به دلیل ریسکی که دارد، مورد استقبال واقع نشده است. 
دلیل آن هم این است که تاجر نمی‌داند که اگر ریالش 
را به بانک مرکزی بدهد آیا از آن طرف بانک TBI عراق 

منابع ارزی را آزاد می‌کند یا خیر.
دبیرکل سابق اتاق مشترک ایران و عراق با ادعای 
اینکه استفاده از منابع ارزی آزاد شده ایران در عراق 
فرآیند پیچیده‌ای دارد و به این زودی اجرایی نمی‌شود، 

افزود: در واقع در این فرآیند تاجر عراقی خریداری می‌کند 
و تحویل ما می‌دهد.

گفتنی است، سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای 
به معاونان وزرای صمت و جهاد کشاورزی از امکان 
استفاده از ظرفیت منابع ارزی ایران در عراق با استفاده 
از بانک تجارت این کشور )TBI( خبر داده است. علیرضا 
پیمان‌پاک؛ رئیس‌سازمان توسعه تجارت ایران در این نامه 
خطاب به محتشمی پور و خلخالی معاونان امور معادن و 
امور صنایع وزارت صنعت، خواستار ارائه لیست کالاهای 
اولویت‌دار برای واردات از طریق این منابع ارزی ایران 
در عراق شده است. همچنین نامه مشابهی نیز از سوی 
سرپرست دفتر صنایع غذایی و دارویی وزارت صنعت به 
اعضای انجمن‌ها و تشکل‌های صنایع غذایی، دارویی و 
بهداشتی برای واردات اقلام مورد نیاز این صنایع با استفاده 

از ظرفیت بانک TBI عراق ارسال شده است.

پس از سفر رئیس‌جمهور به روسیه مقرر 
 شد بخش دیگری از اعتبارات اسنادی به مبلغ

73 میلیون یورو برای پیشبرد روند ساخت نیروگاه 
سیریک در سال 2022 میلادی از سوی وزارت 
اقتصاد روسیه تاییدیه پرداخت گرفته و جذب 

پروژه شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، پس از سفر رئیس‌جمهور 
به روسیه فرآیند تامین مالی پروژه‌هایی که پیشتر در 
قالب وام دولتی 5میلیارد یورویی تعریف شده بود، 

سرعت گرفت.
در همین رابطه یکی از پروژه‌های مذکور، نیروگاه بخار 
1400 مگاواتی سیریک بود که کلنگ آن پس از وقفه‌ای 
پنج ساله در انتهای خرداد ماه سال 1400 به زمین خورد.
اعتبارات اسنادی )LC( پروژه نیروگاه سیریک در سال 
2021 بازگشایی شد و در بودجه سال 2021 نزدیک به 
6.2 میلیون یورو توسط دولت روسیه از طریق بانک روسی 
تا تاریخ 24 آذرماه سال 1400 پرداخت شد. با توجه 
به اینکه عمده کار انجام شده تا تاریخ مذکور از جنس 
عملیات اجرایی است و مطابق قرارداد این بخش باید 
توسط پیمانکاران ایرانی انجام شود، از عدد 6.2 میلیون 
یورو پرداخت شده از سوی روسیه نزدیک به 5.5 میلیون 

یورو سهم پیمانکاران ایرانی بوده و 700 هزار یورو نیز به 
پیمانکاران روسی پروژه پرداخت شده است.

جزئیات تخصیص اعتبار
پس از سفر رئیس‌جمهور به روسیه مقرر 
 شد، بخش دیگری از اعتبارات اسنادی به مبلغ

73 میلیون یورو برای پیشبرد روند ساخت در سال 
2022 میلادی از سوی وزارت اقتصاد روسیه تاییدیه 
پرداخت گرفته و جذب پروژه شود. بدین ترتیب 
 مبلغ تزریق شده به پروژه با احتساب شش میلیون 
 و 200 هزار یورو پرداخت شده به 79 میلیون 

و 200 هزار یورو خواهد رسید.
 ‌مبلغ کل قرارداد پروژه سیریک یک میلیارد 
و 400 میلیون یورو بود که 85 درصد آن از وام پنج 
میلیارد یورویی دولت روسیه و 15 درصد آن نیز از سوی 
ایران تامین می‌شود. بنابر اظهارات وزیر امور اقتصاد و 
دارایی، با فاصله بسیار کم از سفر به روسیه اولین بخش 
از خط اعتباری از سوی آن کشور به نیروگاه سیریک 

تخصیص داده شده است.
رکورد ۴ میلیارد دلاری گردش تجاری

 ایران و روسیه 
گفتنی است علی‌رغم روابط خوب دو کشور ایران و 

روسیه، طی سال‌های گذشته حجم مبادلات تجاری دو 
کشور در سطح پایینی قرار داشته است، اما با تأکید بر 
ارتباط با همسایگان در دولت سیزدهم و به ویژه پس 
از سفر اخیر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه، فصل 

جدیدی از روابط اقتصادی دو طرف آغاز شده است. 
در همین زمینه به گزارش خبرگزاری تسنیم، »رستم 
ژیگانشین«؛ نماینده تجاری روسیه در ایران روز جمعه 
در گفت‌و‌گو با تاس اعلام کرد: احتمالاً گردش تجاری دو 
کشور تا پایان سال 2021 به رقم بی‌سابقه چهار میلیارد 
دلار رسیده است. گردش تجاری )ایران و روسیه( در طول 
11 ماه اول 2021 نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
89 و چهار دهم درصد افزایش یافت و به سه میلیارد و 

760 میلیون دلار رسید.
وی افزود: محصولات کشاورزی حدود ‌80درصد از 
گردش تجاری دو کشور را به خود اختصاص می‌دهد. 
ضمن اینکه اجرای پروژه‌های خاصی در حوزه انرژی در 
حال انجام است که در سال 2021 فعال‌تر شدند. این امر 
رشد گردش مالی در سال گذشته را تقویت کرد. همچنین 
توافق برای برگزاری نشست بعدی کمیسیون بین‌دولتی 
که این بار قرار است در مسکو برگزار شود، در جریان 

سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران حاصل شد.

تقویت کانال‌های مالی و بانکی
علیرضا پیمان پاک؛ رئیس ‌سازمان توسعه تجارت 
نیز در گفت‌و‌گو با خبرگزاری فارس اظهار کرد: اقداماتی 
از قبیل ایجاد مرکز تجاری، تسریع در موافقت‌نامه 
تجارت آزاد، لجستیک، تقویت کانال‌های مالی و بانکی، 
فعال‌سازی صندوق ضمانت صادرات برای توسعه تجارت 
با روسیه در حال انجام است. او افزود: از جمله طرح‌های 
در حال انجام برای توسعه تجارت ایران با روسیه ایجاد 
کنسرسیوم‌های صادراتی و فعال کردن هلدینگ‌های 
بزرگ است که همه این موارد به توسعه تجارت کمک 
می‌کند. رئیس ‌سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: 
درباره فرش نیز یک شرکت تجاری ایرانی- اماراتی، نسبت 
به تهاتر 15 میلیون دلار فرش ایرانی با تجهیزات خط 
تولید سلول‌های خورشیدی، برای واحدی در استان‌های 
شمال غرب کشور اقدام کرد‌، واحد مذکور اولین واحد 
در منطقه است و در دو ماه آتی به بهره‌برداری می‌رسد.

پیمان پاک یادآور شد: مجموعه‌هایی که امکان تهاتر 
دارند تقاضای خود را به ما ارائه می‌دهند و پس از بررسی 
تاییده‌های بانک مرکزی اخذ و برای واحد مذکور کد تهاتر 
صادر و سپس برای بررسی قرارداد تهاتر درخواست‌کننده، 

اقدام به صدور مجوز تهاتر می‌شود.

جزئیات گام دوم واریز وام روسیه برای نیروگاه سیریک

عضو هیئت رئیسه مجلس هشدار داد

فرار سرمایه‌گذاران داخلی رمزارز
 به صرافی‌های خارجی  

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، با اشاره 
به ضرورت قانون‌گذاری در حوزه رمزارزها تاکید کرد: نباید 
اجازه دهیم تا اموال و پول‌های مردم به سمت صرافی‌های 

ناامن و مشکوک خارجی هدایت شود.
مجتبی یوسفی در گفت‌و‌گو با ایسنا با اشاره به ضرورت 
قانون‌گذاری در حوزه رمزارزها، تصریح کرد: تجربه ثابت کرده 
در هر حوزه‌ای که به صورت سلبی عمل شده است، عملا هیچ 
موفقیتی حاصل نشده و از جامعه و تکنولوژی عقب خواهیم ماند. 
درست نیست که به یکباره محدودیت‌هایی را در این حوزه اعمال 

کنیم و از طرفی نباید این فضا را رها کنیم.
 وی ادامه داد: تا به امروز در خصوص رمزارزها و مسائل مشابه به 
آن برخورد درستی صورت نگرفته است. امروز رمزارزها یک ادبیات 
جدید در اقتصاد دنیا به شمار می‌روند و لازم است که هرچه سریع‌تر 
در این حوزه قانون‌گذاری کنیم. باید قوانینی در این حوزه وضع 
کنیم تا بدانیم چگونه قرار است این حوزه مدیریت شود. مشکل 

رمزارزها امروز بیشتر فقدان قانون است.
این عضو هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: امروز مخالفان 
استخراج رمزارزها به بحث میزان مصرف برق آن و مشکلاتی که 
کشور در این حوزه با آن مواجه است اشاره دارند. از سوی دیگر 
برخی از اقتصاددان‌ها رمزارزها را به عنوان یک راه برای دور زدن 
و خنثی‌سازی تحریم‌ها تلقی می‌کنند. نظرات کارشناسی متعددی 
در حوزه رمزارزها مطرح می‌شود که با تصویب یک قانون جامع 

باید شاهد ساماندهی امور در این حوزه باشیم.
یوسفی گفت: در لوای بی‌قانونی شاهد خواهیم بود که ما از 
جامعه عقب خواهیم ماند و مانند سایر موضوعات دیگر عده‌ای به 
میدان آمده و از اموال و دارایی‌های مردم سوء استفاده خواهند کرد. 
نباید اجازه دهیم تا اموال و پول‌های مردم به سمت صرافی‌های 
ناامن و مشکوک خارجی هدایت شود. شرکت‌های دانش بنیان 
داخلی وجود دارند که دانش فنی و زیرساخت‌های لازم برای 
مدیریت شفاف تبادل ارزهای دیجیتال را دارند. نباید اجازه دهیم 

تا فرصت‌های داخلی از بین برود.

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دومین 
روز پس از مصوبات حمایتی دولت را هم صعودی 
 گذراند و در پایان معاملات دیروز با افزایش 29 هزار 

و 608 واحد همراه شد.
بورس اوراق بهادار تهران که از روز چهارشنبه صعودی 
شده بود، در اولین روز هفته به روند رو به رشد خود ادامه 
داد، به‌گونه‌ای که شاخص کل بورس در پایان معاملات 
 با افزایش 29 هزار و 608 واحد به رقم یک میلیون 
و 258 هزار و 976 واحد رسید. در فرابورس ایران 
 هم شاخص کل با افزایش 320 واحد به رقم 17 هزار 
و 354 واحد رسید. روند اخیر بورس پس از دستور 
رئیس‌جمهور و تشکیل کمیته‌ای در دولت برای حمایت 
از بازار سرمایه رخ داده است. سید ابراهیم رئیسی 
سه‌شنبه‌شب هفته گذشته در گفت‌وگوی تلویزیونی خود 
با مردم درباره وضعیت بازار سرمایه از اقدامات جدید 

دولت خبر داد. 
سید ابراهیم رئیسی گفت: تیم اقتصادی در حال 
جمع‌بندی راه‌های کارشناسی شده به منظور خروج بازار 
سرمایه از بحران است زیرا دغدغه سهامداران مربوط به 

دولت نیز می‌شود ما هدفمان حرف‌درمانی نیست بلکه به 
دنبال راهکارهای اساسی هستیم زیرا ثبات بازار نیازمند 
دستورالعمل‌های بلندمدت است. پس از این اظهارات 
رئیس‌جمهور، بلافاصله جلسه‌ای با حضور وزیر اقتصاد، 
وزیر صمت، وزیر نفت، رئیس‌سازمان برنامه، معاون اول 
رئیس‌جمهور، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و رئیس 
‌سازمان بورس برگزار شد که این جلسه مصوبات خوبی 

برای حمایت از صنایع بورسی درپی داشت.
روز چهارشنبه بورس تهران در پی تصمیمات 
دولت در حمایت از صنایع بورسی که بلافاصله پس از 
 سخنان نویدبخش رئیس‌جمهور اتخاذ شد، رشد 21 هزار 
و 497 واحدی را ثبت کرد. به این‌ ترتیب در مجموع 
طی دو روز چهارشنبه و شنبه شاخص کل 51 هزار واحد 

افزایش یافته است.
تغییرات جدی بورس

یک تحلیلگر بازار سرمایه با‌ اشاره به تصمیمات اخیر 
دولت برای این بازار و تأکید بر اینکه فعالان این بازار انتظار 
دارند ثبات به بازار برگردد، اظهار کرد: اگر این صحبت‌ها 
اجرایی شوند، بازار سرمایه تغییرات جدی را تجربه خواهد 

کرد، در غیراینصورت احتمال وقوع طوفان وجود دارد.
فردین آقابزرگی در گفت‌و‌گو با ایسنا، با‌ اشاره به 
صحبت‌های وزیر اقتصاد در روز چهارشنبه، اظهار کرد: 
جزئیات رئوس مطالبی که وزیر اقتصاد در روز چهارشنبه 
مطرح کرد، همان پیشنهاد ۱۰ بندی بود که پیش از این 

ارائه شده بود. البته تفاوت‌های اندکی هم داشت.
 برای مثال در پیشنهادات اولیه، ورودی به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه محدود بود اما طبق گفته‌های اخیر 
وزیر ورودی نامحدود شد و دولت هر میزان که مایل باشد 
می‌تواند برای ساماندهی بازار سرمایه به این صندوق واریز 
کند. همچنین قرار شد بخشی از منابعی که از طریق عرضه 
سهام دولتی در بورس وارد می‌شود، برای بازارگردانی 

تخصیص پیدا کند.
وی با تأکید بر اینکه مهم‌ترین نکته صحبت‌های 
وزیر، تداوم فرمول محاسباتی نرخ خوراک صنایع 
 پتروشیمی ‌و سوخت صنایع و در نظر گرفتن سقف
۵۰۰۰ و ۲۰۰۰ تومانی برای گاز و خوراک بود، گفت: بازار 
سرمایه خود را با این نرخ‌ها وفق می‌دهد اما می‌تواند گفت 
مهم‌ترین پیام وزیر و تصمیمات اقتصادی، پیش‌بینی‌پذیری 

و ثبات در این تصمیمات بود. امیدوارم این رویه کماکان 
ادامه داشته باشد و کسری بودجه روی آن تأثیر نگذارد.

این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: اگر این روند ادامه 
یابد، می‌توان انتظار داشت همین ۱۰ بند حمایتی در آینده 
نزدیک تغییرات جدی در وضعیت بازار ایجاد کند به طوری 
که سود و زیان برخی شرکت‌ها تا میزان ۵۰ درصد با تغییر 
در فرمول محاسباتی سوخت و گاز و سایر تصمیمات از 
جمله لغو معافیت مالیاتی به شدت تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

آقابزرگی تأکید کرد: صحبت‌های وزیر اقتصاد این 
انتظار را برای فعالان بازار سرمایه ایجاد کرد که این گفته‌ها 
دچار تغییرات بنیادی و اساسی حداقل در میان‌مدت نشود. 
در غیراین صورت احتمال وقوع تلاطمی‌که اخیرا شاهد 

بودیم همچنان وجود دارد.
شایان ذکر است کارشناسان معتقدند، بازار سرمایه 
همواره با ریسک همراه است و سرمایه‌گذاران باید بدانند 
ریسک و نوسان جزو ذات بازار سرمایه است، بنابراین بهتر 
است در روندهای صعودی دچار هیجان نشوند. ضمن اینکه 
سهامداران خرد و کسانی که ریسک‌پذیر نیستند بهتر 
است از مسیر صندوق‌های بورسی وارد بازار سرمایه شوند.

قیمت )به تومان(نوع سکه
12/286/000سکه تمام طرح جدید
11/047/000سکه تمام طرح قدیم

6/820/000نیم سکه
3/830/000ربع سکه

2/282/000گرمی
1/227/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
27/975دلار
31/448یورو
37/853پوند

2/060لیر ترکیه
7/670درهم امارات

19/1دینار عراق

پس از بارگذاری اطلاعات ۵۵۰ هزار خودروی گرانقیمت

سازمان امور مالیاتی:
 لیست خانه‌های لوکس منتشر شد

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: نسبت به محاسبه مالیات 
واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت اقدام و نتایج 

آن در درگاه الکترونیکی این سازمان منتشر شده است.
به گزارش ایسنا، سازمان امور مالیاتی پس از شناسایی دارندگان 
خودروهای لوکس و بارگذاری اطلاعات مربوط به ۵۵۰ هزار خودرو 
در سامانه »مالیات بر خودروهای گران قیمت و لوکس«، به تازگی 
اعلام کرده که براساس اطلاعات کسب شده نسبت به محاسبه 
مالیات برای واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت اقدام 
کرده و نتایج حاصل از آن را در درگاه الکترونیکی سازمان منتشر 

کرده است.
 براساس قانون بودجه سال جاری صاحبان خانه‌های 
بالای ۱۰ میلیارد تومان و باغ ویلاهای گران قیمت باید 
مالیات بپردازند که البته واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای 
 در حال ساخت و در حال تملک از این مالیات معاف

هستند.
از سوی دیگر، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی باید مالیات سالانه 
مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و خودروهای تحت تملک 
خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن‌ماه امسال پرداخت 
کنند و در صورت پرداخت نکردن مالیات متعلقه از نقل‌وانتقال ملک 

موردنظر محروم می‌شوند.
در این راستا، نرخی که در قانون برای این خانه‌ها درنظر گرفته 

شده، به شرح زیر است:
۱- نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا ۱۵ میلیارد تومان؛ یک در هزار
۲- نسبت به مازاد ۱۵ میلیارد تا ۲۵ میلیارد تومان؛ دو در هزار
۳- نسبت به مازاد ۲۵ میلیارد تا ۴۰ میلیارد تومان؛ سه در هزار
۴- نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ میلیارد تومان؛ چهار در هزار

۵-نسبت به مازاد ۶۰ میلیارد تومان به بالا پنج در هزار
بنابر اطلاعیه سازمان امور مالیاتی، کلیه مالکان واحدهای مزبور با 
ارزش بیش از ۱۰ میلیارد تومان می‌توانند برای مشاهده وضعیت شمول 
یا عدم شمول مالیات و اطلاع از میزان مالیات متعلقه و پرداخت آن، 
 به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی
 MY.TAX.GOV.IR  مراجعه کنند. علاوه‌براین، سازمان امور مالیاتی 
در این اطلاعیه تاکید کرده که مهلت پرداخت این مالیات تا پایان 
بهمن ماه سال جاری تعیین شده و در صورت پرداخت نکردن 
مالیات در مهلت مقرر، نسبت به صدور برگ اجرایی اقدام خواهد شد 
و چنانچه اشخاص مشمول نسبت به ارزش دارایی مشمول یا مالیات 
متعلق یا اقدامات اجرایی اعتراض داشته باشند، اعتراض آنها قابل 
طرح و رسیدگی در هیات موضوع ماده )۲۱۶( قانون خواهد بود.

اداره کل غله سیستان و بلوچستان:

آرد و نان ایرانشهر تأمین است
اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان سیستان و 
بلوچستان ضمن توضیح دلیل گرانی و کمبود نان در شهرستان 
ایرانشهر اعلام کرد: مشکل برطرف شده و مردم مشکلی برای 

تهیه نان ندارند.
به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، در پی نطق نماینده مردم 
شهرستان ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی، اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان سیستان و بلوچستان اعلام کرد: پراکندگی کارخانجات 
آرد در استان پهناور سیستان و بلوچستان به‌گونه‌ای است که آرد مورد 
نیاز مصرف‌کنندگان در اقصی نقاط استان در کوتاهترین زمان و فاصله 

تهیه و تامین می‌شود.
این اداره در توضیحات خود ادامه داد: لذا توقف فعالیت یکی از 
کارخانجات آرد مهم و موثر در شهرستان ایرانشهر در ماه‌های اخیر 
که متأثر از اختلاف شرکا می‌باشد، توأم با افزایش قابل توجه تعرفه و 
نرخ حمل ناوگان جاده‌ای و همچنین دغدغه مسئولان امر به منظور 
جلوگیری از هرگونه نوسانات قیمتی که منجر به افزایش نرخ نان گردد، 
عواملی است که چند روزی مشکلاتی را در شهرستان ایرانشهر ایجاد 
کرده که با تدابیر اتخاذ شده برطرف شده و در حال حاضر هیچ‌گونه 
دغدغه‌ای درخصوص تهیه نان در حوزه ایرانشهر و دیگر نقاط استان 

وجود ندارد.
گفتنی است، اخیرا نماینده مردم ایرانشهر و سرباز در مجلس با‌ 
اشاره به اینکه شرکت‌های حمل و نقل به دلیل افزایش هزینه از آوردن 
آرد به ایرانشهر امتناع می‌کنند، گفت: عدم مدیریت در مجموعه‌های 
 محلی و منطقه‌ای هم مزید بر علت شده است تا مردم با قیمت

۱۰ هزار تومان نان تهیه کنند.
چهارشنبه هفته گذشته )ششم بهمن‌ماه( عبدالناصر 
درخشان؛ نماینده مردم ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی در تذکر 
شفاهی خود در مجلس خطاب به وزیران جهادکشاورزی، راه و کشور 
اعلام کرد که این روزها نان به متاعی گرانبها در حوزه انتخابیه بنده 
تبدیل شده است و مردم شریف این منطقه باید ساعت‌ها در صف 
طولانی نان قرار بگیرند تا بتوانند چند عدد نان برای فرزندانشان تهیه 
کنند که آن هم اگر به آنها برسد و این شایسته مردمان شرافتمند 

ما نیست.
لازم به یادآوری است، بارها نوشتیم که صفر تا صد زنجیره تامین 
مواد غذایی باید با دخالت و در اختیار دولت باشد و نظارت دولتی 
در این بخش کافی نیست اما برخی مسئولان در حالی‌که حاضر به 
خصوصی‌سازی صنایعی چون خودرو و فولاد نیستند، به خصوصی‌سازی 
و تجاری‌سازی قوت لایموت مردم اصرار دارند که نتیجه آن گرانی 
برنج، گوشت، میوه و صیفی و دیگر اقلام اساسی و ناهماهنگی‌هایی 

از جنس نان ایرانشهر است.
همچنین یزدان‌سیف؛ مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در 
گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر مطالب مطرح شده درباره کمبود نان در 
برخی استان‌های کشور و مشکل در روند توزیع آرد را رد کرد و گفت: 

این مباحث صحت ندارد.
وی با بیان اینکه مشکلات ایجاد شده در ایرانشهر به دلیل توقف 
چند روزه فعالیت یکی از کارخانجات مهم آرد در این شهرستان متأثر 
از اختلاف شرکا بوده است، افزود: افزایش قابل توجه تعرفه و نرخ حمل 
ناوگان جاده‌ای از دیگر دلایل این مسئله بوده که با تدابیر اندیشیده 

شده، این مشکل رفع شده و همه چیز به روال عادی برگشته است.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تأکید بر اینکه 
هیچ‌گونه کمبود نان در این شهرستان و شهرستان‌های دیگر کشور 
نداریم، افزایش قیمت نان را نیز تکذیب کرد و ادامه داد: روال پخت 
 نان در خبازی‌های سراسر کشور عادی است. مردم اصلًا نگرانی

 نداشته باشند.

با رشد دو رقمی قیمت جهانی کالاهای اساسی در یک روز

ضرورت خودکفایی کشاورزی و غذایی 
بار دیگر عیان شد

 رشد دو رقمی قیمت جهانی کالاهای اساسی در یک 
روز، زنگ هشداری است تا برنامه‌ریزان بخش کشاورزی 
به خودکفایی و افزایش ضریب امنیت غذایی کشور بیشتر 

توجه کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، قیمت کالاهای اساسی در بازارهای 
جهانی دیروز با رشد‌های عجیب و غریب خود شگفتی‌ساز شد، 
خوراک دام، گندم، دانه‌های روغنی، کاکائو همه دو رقمی افزایش 

قیمت داشتند.
کالاهای اساسی همان ‌طور که از اسمشان پیداست بیشترین 
تاثیر را در سبد خانوار و امنیت غذایی کشورها دارد و هر چه توان 
خرید مردم با بالا رفتن قیمت کمتر می‌شود، فشار بر معیشت 

مردم هم بیشتر می‌شود.
در آخرین روز کاری بازارهای جهانی، قیمت ذرت که به عنوان 
خوراک دام استفاده می‌شود 10 دلار و 75 سنت افزایش یافت و 
هر بوشل از این محصول به قیمت 636 دلار معامله شد. لازم به 
یادآوری است که خوراک دام و طیور حدود 70 درصد هزینه تمام 
شده تولید محصولات پروتئینی را تشکیل می‌دهد و ذرت، یک 

قلم اساسی در نهاده‌هاست.
قیمت گندم هم 9 دلار و 25 سنت رشد قیمت داشت و 
هر بوشل از این محصول به قیمت 786 دلار و 25 سنت به فروش 
رفت. قیمت سویا در یک روز 21 دلار و 75 سنت رشد کرد. از این 
محصول برای استحصال روغن و از کنجاله یا همان تفاله آن برای 

خوراک دام استفاده می‌شود.
قیمت دام هم که بین کشورها برای تامین گوشت صادر می‌شود، 
رشد داشت به طوری که بهای دام زنده یک دلار و 48 سنت و دام 

پرواری 13 سنت افزایش یافت.
شیوع ویروس کرونا و سختگیری کشورها برای فروش مواد 
غذایی خود به دیگران به دلیل حفظ امنیت غذایی و رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی، تغییرات آب و هوایی و افزایش قیمت جهانی 

سوخت از دلائل جهش قیمت مواد غذایی است. 
گفتنی است، اغلب کشورهای نفتی و گازی، واردکننده 
محصولات غذایی و خریداران انرژی، صادرکننده غذا هستند و اگر 
کشورهای نفتی از جمله ایران در تولید محصولات کشاورزی و 
دامی خودکفا نباشند، نمی‌توانند از افزایش قیمت انرژی سود ببرند.
ایران در تامین روغن خوراکی 90 درصد وابسته به واردات 
بوده و بیش از 70 درصد خوراک دام کشور هم وارداتی است. 
برنامه خودکفایی تولید روغن در دوران محمود حجتی؛ وزیر اسبق 
جهادکشاورزی اجرا شد و طی یکسال 15 درصد رشد تولید صورت 
گرفت که با ادامه این طرح، ایران ظرف حداکثر 10 سال خودکفا 
می‌شد اما استعفای برکناری‌گونه حجتی از وزارت جهادکشاورزی 
و تعیین قیمت‌های پایین برای خرید تضمینی دانه‌های روغنی از 
سوی دولت گذشته، این طرح را متوقف کرد. علاوه‌بر آن امسال 
هشت میلیون تن گندم برای تامین نیاز کشور باید وارد می‌شد 
که دلیل اصلی آن تعیین قیمت پایین خرید تضمینی از سوی 

دولت گذشته است.
افزایش قیمت محصولات اساسی بازارهای جهانی، زنگ 
هشداری به مسئولان داخلی است که به خودکفایی در تولید 
کشاورزی و دامی و افزایش ضریب امنیت غذایی بیشتر توجه 
کنند. ایران به گواه آمار 125 میلیون تن تولید محصولات کشاورزی 
دارد که خبر خوبی است اما در عمده محصولات اساسی واردکننده 
هستیم. 90 درصد نیاز روغن، 70 درصد  خوراک دام، 150 میلیون 
تن گوشت، یک میلیون تن برنج و امسال هشت میلیون تن گندم 
وارد می‌کنیم. روند افزایشی قیمت محصولات اساسی از دو سال 
پیش با دور تندی پیش می‌تازد و سازمان خواروبار جهانی اعلام 

کرده است که »دوران غذای ارزان به سر آمده است.«
افزایش قیمت جهانی کالاهای اساسی در حالی رخ داده که 
داوود رنگی؛ عضو هیئت ‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و 
طیور ایران در گفت‌و‌گو با خبرنگار مهر گفت: بانک مرکزی و وزارت 
جهاد کشاورزی پاسخگوی عدم تامین ارز واردات نهاده‌های دامی که 
در بازارگاه عرضه شده نیستند. البته یکی دیگر از دلایل عدم تأمین 
ارز مورد نیاز واردکنندگان نهاده‌های دامی را می‌توان در بلاتکلیفی 

شرایط تداوم یا حذف پرداخت ارز ترجیحی جست‌وجو کرد.
رئیس‌سازمان خصوصی ‌سازی گفت: سود سهام 
عدالت سال ۹۹ تا پایان سال جاری به حساب 
و رقم محاسبه شده  سهامداران پرداخت می‌شود 

برای هر نفر حدود ۶۰۰ هزار تومان است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین قربان زاده به 
آخرین وضعیت پرداخت سود سال 99 سهام عدالت به 
حساب سهامداران اشاره کرد و افزود: تاکنون رقم کلی 
نهایی و زمان واریز آن مشخص شده است. براساس 
محاسبات انجام شده، احتمالا تا پایان سال رقمی حدود 

600 هزار تومان به حساب هر سهامدار پرداخت شود.
او ادامه داد: 49 میلیون سهامداری که دارای سهام 
عدالت هستند، بعد از ابلاغ رهبر انقلاب و نیز آئین‌نامه 
شورای عالی بورس قادر به انتخاب دو روش مدیریت 
مستقیم و غیرمستقیم بودند. بعد از انتخاب نوع روش 
مدیریت، سهامداران مستقیم خود سهامدار شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر و سهامداران غیرمستقیم، سهامدار شرکت‌های 

سرمایه‌گذاری استانی شدند.
رئیس‌سازمان خصوصی‌‌سازی گفت: شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر دارای سهامداران عدالت به دو دسته 
شرکت‌های بورسی و غیربورسی تقسیم می‌شود که 
شرکت‌های بورسی دارای 36 شرکت بورسی و شرکت‌های 

غیربورسی شامل 13 شرکت هستند.

قربان‌زاده افزود: سود سال 99 سهام عدالت شرکت‌های 
غیر بورسی حدود 2800 میلیارد تومان و سود شرکت‌های 
بورسی رقمی حدود 29 هزار و 200 میلیارد تومان است. 
جمع سود دو شرکت بورسی و غیربورسی عددی معادل 
حدود 31 هزار میلیارد تومان است که این رقم باید 
میان 49 میلیون سهامدار توزیع شود، بر این اساس تا 
پایان سال به هر سهامدار احتمالا رقمی حدود 600 هزار 
تومان پرداخت می‌شود. وی با تاکید بر اینکه جمع سود 
شرکت‌های بورسی و غیربورسی نسبت به سال 98 حدود 
سه برابر افزایش پیدا کرده است، ادامه داد: جمع سود 

سال 98 که سال گذشته به حساب سهامداران پرداخت 
شد، حدود 9500 میلیارد تومان بود که امسال این عدد 

به بیش از 31 هزار میلیارد تومان رسیده است.
رئیس‌سازمان خصوصی ‌سازی گفت‌: در زیرمجموعه 
شورای عالی بورس، کارگروهی برای تعیین تکلیف 
موضوعات مرتبط با سهام عدالت تشکیل شده است که در 
آن نمایندگانی از سازمان خصوصی‌‌سازی، سازمان بورس و 
اوراق بهادار، اتاق تعاون، وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، 
دستگاه‌های نظارتی و کانون سهام عدالت حضور دارند. در 
این کارگروه در تلاش هستیم که جزییات نحوه پرداخت 

سود سهامداران غیرمستقیم مشخص و قوانین آن رعایت 
شود تا سهامداران آن بتوانند هر چه زودتر به سود مدنظر 

دست پیدا کنند.
پیگیری باقیمانده سود سال 98 سهام عدالت

قربان زاده درخصوص زمان پرداخت باقی‌مانده سود 
سال 98 سهام عدالت به حساب مشمولان نیز، تصریح 
کرد: برخی از شرکت‌های بزرگ مانند دخانیات، مخابرات 
و... سود سال‌های گذشته خود را به طور کامل پرداخت 
نکردند، سازمان خصوصی ‌سازی مکلف به پیگیری از این 
شرکت‌ها است و موارد حقوقی لازم در مورد آنها را اعمال 
کرده است تا این شرکت‌ها هر چه زودتر باقی‌مانده سود 

سال گذشته را پرداخت کنند.
او ادامه داد: اقدام حقوقی مربوط به این شرکت‌ها را 
انجام دادیم و ماده 48 قانون محاسبات عمومی را بر این 
شرکت‌ها اعمال کردیم، براین اساس دیگر امکان ثبت 
صورت جلسات برای آنها وجود ندارد و این شرکت‌ها باید 

هر چه زودتر معوقات را پرداخت کنند.
رئیس‌سازمان خصوصی ‌سازی افزود: اکنون در حال 
مذاکرات با هیئت‌مدیره این دو شرکت بزرگ هستیم تا 
بتوانند سود معوقه را در قالب دریافت تسهیلات از بانک 
پرداخت کنند، اما تاکنون زمان دقیقی برای پرداخت آن 

اعلام نشده است.

رئیس ‌سازمان خصوصی‌‌سازی:

سود ۶۰۰ هزار تومانی سهام عدالت تا پایان سال واریز می‌شود

برای واردات اقلام غذایی و دارویی

شرایط استفاده از منابع ارزی آزاد‌شده ایران در عراق مهیا شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان 
اینکه مبنای اخذ مالیات، تراکنش دستگاه کارتخوان 
بانکی)POS(  نیست، گفت: ساماندهی کارتخوان‌های 
بانکی در راستای شفاف‌سازی و نظم‌بخشی به اقتصاد 

و مبارزه با فرار مالیاتی صورت می‌گیرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور، 
داود منظور با اشاره به اجرایی شدن ماده )11( قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان مصوب مجلس 
شورای اسامی، عنوان کرد: برنامه ساماندهی و تعیین 
تکلیف دستگاه‌های کارتخوان بانکی )POS ( و درگاه‌های 
پرداخت الکترونیکی و اتصال آنها به پرونده مالیاتی که 

هم‌اینک با همکاری بانک مرکزی در حال انجام است، 
در راستای شفاف‌سازی و نظم بخشی به اقتصاد، مبارزه با 
فرار مالیاتی و شناسایی مودیان جدید در حال انجام است 
و قرار نیست دستگاه‌های کارتخوان یا تراکنش‌های بانکی 

مبنای اخذ مالیات قرار گیرند.
وی اظهار داشت: این شائبه که با اتصال کارتخوان 
بانکی به پرونده مالیاتی، تراکنش های دستگاه‌های پوز، 
مبنای وصول مالیات خواهند بود، نادرست بوده و چنین 
اقدامی به جهت شفاف‌سازی اقتصاد و شناسایی مودیان 

جدید در حال انجام است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: با 

همکاری بانک مرکزی، اطلاعات صاحبان دستگاه‌های پوز، 
بر روی درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی قرار گرفته 
و کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت‌های بانکی می‌توانند با 
ورود به نشانی my.tax.gov.ir  فهرست تمامی دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی خود 
را مشاهده نموده و نسبت به الصاق آنها به پرونده‌های 
مالیاتی قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام نمایند.
منظور اضافه کرد: چنانچه صاحبان دستگاه‌های 
کارتخوان )POS( تا پایان بهمن ماه، نسبت به تعیین تکلیف 
دستگاه در اختیار اقدام نکنند، با همکاری بانک مرکزی، 
دستگاه پوز و یا درگاه پرداخت الکترونیکی آنها غیرفعال 

خواهد شد. گفتنی است خبرگزاری ایسنا در این رابطه 
گزارش داد: از آنجا که تمامی دستگاه‌های کارتخوان بانکی 
و یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی که متناظر با پرونده 
مالیاتی نباشند، بانک مرکزی نسبت به غیرفعال کردن آن‌ها 
اقدام می‌کنند، دارندگان کارتخوان تا پایان ماه جاری فرصت 
دارند که به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور 
مالیاتی مراجعه و اقدام لازم را انجام دهند. اما دارندگان 
دستگاه کارتخوان و مشاغل با این الزام نسبت به اخذ 
مالیات از تراکنش‌های کارتخوان‌ها ابراز نگرانی کردند و به 
جای اتصال کارتخوان‌های خود به پرونده مالیاتی نسبت به 

غیرفعال کردن کارتخوان‌های خود اقدام کرده‌اند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

تراکنش دستگاه‌های کارتخوان بانکی
مبنای اخذ مالیات نیست

دومین جهش بازار سرمایه پس از دستور رئیس‌جمهور

رشد 30 هزار واحدی شاخص کل بورس


